



รายงานผลการดำเนินงาน

แผนปฏิบัติการประจำปี คณะวัฒนธรรมสิ่งแวดล้อมและการท่องเที่ยวเชิงนิเวศ

ประจำปีงบประมาณ 2568

แผนปฏิบัติการด้านการจัดการศึกษา ประจำปีงบประมาณ 2568

ยุทธศาสตร์ 1. ผลិតบัณฑิต งานวิจัยและนวัตกรรมชั้นนำในระดับสากล					
เป้าประสงค์ที่ 1 พัฒนาหลักสูตรที่มีคุณภาพตอบสนองทักษะการทำงานแห่งอนาคต					
กลยุทธ์	โครงการ	ตัวชี้วัด	ค่าเป้าหมาย	ผลการดำเนินการ	บรรลุ/ไม่บรรลุ
พัฒนาหลักสูตรให้ทันต่อการเปลี่ยนแปลงและตอบสนองความต้องการของผู้มีส่วนได้ส่วนเสีย	1.โครงการประชาสัมพันธ์และแนะแนวการศึกษาต่อระดับปริญญาตรี 2.โครงการศึกษาดูงานและฝึกปฏิบัติการด้านการจัดการท่องเที่ยวอย่างยั่งยืน : การศึกษาดูงานการพัฒนาการท่องเที่ยวอย่างยั่งยืน 3.โครงการพัฒนาศักยภาพนิสิต ระดับบัณฑิตศึกษา สาขาวิชาการจัดการการท่องเที่ยวอย่างยั่งยืน : การพัฒนาทักษะการสื่อสารภาษาอังกฤษทางวิชาการ 4.โครงการเตรียมความพร้อมและเข้าร่วมพิธีพระราชทานปริญญาบัตร 5.โครงการสัมมนารับฟังความคิดเห็นและความคาดหวังจากผู้มีส่วนได้ส่วนเสียทุกกลุ่มเพื่อการพัฒนาองค์กร	1-1-01 ร้อยละนิสิตปริญญาตรีที่ได้รับเป็นไปตามแผนการรับ	ร้อยละ 75	- จำนวนนิสิตระดับปริญญาตรีที่ได้กำหนดตามแผนการรับ 130 คน - จำนวนนิสิตระดับปริญญาตรีที่รับได้ตามแผนการรับ 102 คน คิดเป็น ร้อยละ 78	บรรลุ
		1-1-02 ร้อยละนิสิตบัณฑิตศึกษาที่ได้เป็นไปตามแผนการรับ	ร้อยละ 50	- จำนวนบัณฑิตศึกษาที่ได้กำหนดตามแผนการรับ 40 คน - จำนวนบัณฑิตศึกษาที่รับได้ตามแผนการรับ 18 คน คิดเป็น ร้อยละ 45	ไม่บรรลุ
		1-1-03 ร้อยละของบัณฑิตที่ได้นำมาทำ/ประกอบอาชีพภายใน 1 ปี	ร้อยละ 60	3. คณะฯ มีบัณฑิตที่จบการศึกษาปีการศึกษา 2566 จำนวน 103 คน มีงานทำภายใน 1 ปี 53 คน คิดเป็นร้อยละ 51.45	ไม่บรรลุ
		1-1-04 ระดับความพึงพอใจของผู้ใช้บัณฑิต	ระดับคะแนน 4.2 (คะแนนเต็ม 5)	4. คะแนนความพึงพอใจของผู้ใช้บัณฑิต (บัณฑิตปริญญาตรีที่จบการศึกษาในปีการศึกษา 2566) เท่ากับ 4.6	บรรลุ

	3.โครงการศึกษาดูงานและปฏิบัติการภาคสนามเพื่อพัฒนาทักษะภาษาต่างประเทศเพื่องานอาชีพ 4.โครงการศึกษาดูงานและฝึกปฏิบัติการด้านการจัดการท่องเที่ยวแบบบูรณาการ ระดับบัณฑิตศึกษา 5.โครงการพัฒนาและเสริมสร้างประสบการณ์วิชาชีพแก่นิสิต 6.โครงการการพัฒนาสมรรถนะทักษะการสื่อสารภาษาต่างประเทศเพื่อความเป็นสากล 7.โครงการพัฒนาศักยภาพนิสิตและการเสริมสร้างทักษะการเรียนรู้ในศตวรรษที่ 21 8.โครงการศึกษาดูงานและฝึกปฏิบัติการด้านการจัดการท่องเที่ยวแบบบูรณาการ ระดับบัณฑิตศึกษา 9.โครงการพัฒนาศักยภาพนิสิต ระดับบัณฑิตศึกษา สาขาวิชาการจัดการการท่องเที่ยวแบบบูรณาการ 10.ค่าใช้จ่ายความร่วมมือกับสถาบันในต่างประเทศ 11.โครงการฝึกปฏิบัติการทัวร์จำลอง* 12.โครงการ study in abroad/Internship**	1-1-05 จำนวนหลักสูตรที่มีการพัฒนาการเรียนรู้ข้ามศาสตร์	1 หลักสูตร	5. มีการบูรณาการข้ามศาสตร์ระหว่างองค์ความรู้ทางด้านการจัดการการท่องเที่ยว และองค์ความรู้ทางด้านเทคโนโลยีสิ่งแวดล้อมและทรัพยากร	บรรลุ
	1.ค่าใช้จ่ายความร่วมมือกับสถาบันในต่างประเทศ 2.โครงการฝึกปฏิบัติการทัวร์จำลอง* 3.โครงการ study in abroad/Internship**	1-1-06 จำนวนหลักสูตรที่มีการเรียนรู้ในต่างประเทศ	0 หลักสูตร	ไม่ดำเนินการ	ไม่บรรลุ
หลักสูตรที่มีความร่วมมือกับสถานประกอบการเพื่อจัดการเรียนการสอนที่มีคุณภาพให้บัณฑิตมีความรู้ สมรรถนะ ทักษะ ที่พร้อมต่อการทำงานในอนาคต และสอดคล้องกับผู้เรียนยุค Digital Native	1.โครงการศึกษาดูงานและปฏิบัติการภาคสนามเพื่อเสริมสร้างคุณลักษณะบัณฑิตที่พึงประสงค์ด้านสิ่งแวดล้อมและการจัดการทรัพยากร 2.โครงการศึกษาดูงานและปฏิบัติการภาคสนามเพื่อเสริมสร้างคุณลักษณะบัณฑิตที่พึงประสงค์ด้านการท่องเที่ยวแบบบูรณาการ 3.โครงการศึกษาดูงานและปฏิบัติการภาคสนามเพื่อพัฒนาทักษะภาษาต่างประเทศเพื่องานอาชีพ 4.โครงการเตรียมความพร้อมและนำเสนอการฝึกประสบการณ์วิชาชีพและสหกิจศึกษา 5.โครงการพัฒนาและเสริมสร้างประสบการณ์วิชาชีพแก่นิสิต	1-1-07 จำนวนหลักสูตรที่มีการดำเนินการร่วมกับสถานประกอบการ	2 หลักสูตร	คณะมีหลักสูตรปริญญาตรี 2 หลักสูตรจากทั้งหมด 2 หลักสูตร มีการดำเนินการร่วมกับสถานประกอบการ	บรรลุ
		1-1-08 จำนวนหลักสูตรระดับปริญญาตรีที่มีนิสิตเข้าร่วมสหกิจศึกษา	2 หลักสูตร	คณะมีหลักสูตรปริญญาตรี 2 หลักสูตรจากทั้งหมด 2 หลักสูตร แต่ปัจจุบันไม่มีนิสิตเข้าร่วมสหกิจศึกษา	บรรลุ

พัฒนาหลักสูตรให้ ได้รับการรับรองตาม เกณฑ์มาตรฐาน นานาชาติ	1.โครงการปรับปรุงและวิพากษ์หลักสูตรศิลปศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาการ จัดการการท่องเที่ยวแบบบูรณาการ 2.โครงการปรับปรุงและวิพากษ์หลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต สาขาวิชา เทคโนโลยีสิ่งแวดล้อมและทรัพยากร 3.โครงการพัฒนาหลักสูตรให้ได้รับการรับรองตามเกณฑ์มาตรฐานระดับนานาชาติ 4.โครงการพัฒนาการดำเนินงานประกันคุณภาพการศึกษา และรับการประเมิน คุณภาพการศึกษาภายใน 5.โครงการสัมมนารับฟังความคิดเห็นและความคาดหวังจากผู้มีส่วนได้ส่วนเสีย ทุกกลุ่มเพื่อการพัฒนาองค์กร	1-1-09 จำนวนหลักสูตรที่ ได้รับการรับรองตาม เกณฑ์มาตรฐานระดับ นานาชาติ	0 หลักสูตร	ไม่ดำเนินการ	ไม่บรรลุ
ยุทธศาสตร์ 1. ผลิตบัณฑิต งานวิจัยและนวัตกรรมชั้นนำในระดับสากล เป้าประสงค์ที่ 1 พัฒนาหลักสูตรที่มีคุณภาพตอบสนองทักษะการทำงานแห่งอนาคต ด้านการจัดการศึกษา กำหนดตัวชี้วัดของแผน 9 ตัวชี้วัด ดำเนินการและบรรลุ 5 ตัวชี้วัด คิดเป็นร้อยละ 55.56					

ยุทธศาสตร์ 1. ผลิตบัณฑิต งานวิจัยและนวัตกรรมชั้นนำในระดับสากล เป้าประสงค์ 2 ส่งเสริมให้เกิดการพัฒนาผู้เรียนผ่านทักษะการเรียนรู้ในศตวรรษที่ 21 ให้เป็นผู้มีความคิดริเริ่มสร้างสรรค์					
กลยุทธ์	โครงการ	ตัวชี้วัด	ค่าเป้าหมาย	ผลการดำเนินการ	บรรลุ/ไม่บรรลุ
การพัฒนาความรู้ สมรรถนะ ทักษะ คุณธรรม จริยธรรม ให้ เป็นทรัพยากรที่มีคุณค่าของ ประเทศ และตอบสนองต่อทิศ ทางการพัฒนากำลังคนของ ประเทศ	1.โครงการศึกษาดูงานและปฏิบัติการภาคสนามเพื่อเสริมสร้าง คุณลักษณะบัณฑิตที่พึงประสงค์ด้านสิ่งแวดล้อมและการจัดการ ทรัพยากร	1-2-01จำนวนหลักสูตรที่ทุก รายวิชามีการจัดการศึกษาแบบ Active learning	1 หลักสูตร	ทั้ง 4 หลักสูตรทุกรายวิชามีการจัด การศึกษาแบบ Active learning	บรรลุ
	2.โครงการศึกษาดูงานเสริมสร้างประสบการณ์วิชาชีพทางด้าน สิ่งแวดล้อมและการจัดการทรัพยากร 3.โครงการศึกษาดูงานและปฏิบัติการภาคสนามเพื่อเสริมสร้าง คุณลักษณะบัณฑิตที่พึงประสงค์ด้านการท่องเที่ยวแบบบูรณาการ 4.โครงการศึกษาดูงานและปฏิบัติการภาคสนามเพื่อพัฒนาทักษะ ภาษาต่างประเทศเพื่องานอาชีพ	1-2-02 จำนวนหลักสูตรที่มีการ จัดการศึกษาบูรณาการกับการ ทำงาน	2 หลักสูตร	คณะมีหลักสูตรปริญญาตรี 2 หลักสูตรจากทั้งหมด 2 หลักสูตร ที่ มีการจัดการศึกษาบูรณาการกับการ ทำงาน	บรรลุ

	5.โครงการศึกษาดูงานและฝึกปฏิบัติการด้านการจัดการท่องเที่ยวแบบบูรณาการ ระดับบัณฑิตศึกษา 6.โครงการการพัฒนาสมรรถนะทักษะการสื่อสารภาษาต่างประเทศเพื่อความเป็นสากล 7.โครงการศึกษาดูงานและฝึกปฏิบัติการด้านการจัดการท่องเที่ยวแบบบูรณาการ ระดับบัณฑิตศึกษา 8.โครงการพัฒนาและเสริมสร้างประสบการณ์วิชาชีพแก่นิสิต 9.โครงการเตรียมความพร้อมก่อนสอบขึ้นทะเบียนใบอนุญาตประกอบวิชาชีพ 10.โครงการเตรียมความพร้อมและนำเสนอการฝึกประสบการณ์วิชาชีพและสหกิจศึกษา 11.โครงการฝึกปฏิบัติการทั่วจำลอง*				
พัฒนาหลักสูตรระยะสั้นแบบโมดูลเพื่อรองรับการเรียนรู้ทุกช่วงวัย	-	1-2-03 จำนวนหลักสูตรระยะสั้นแบบโมดูล เพื่อรองรับการเรียนรู้ทุกช่วงวัย	0 หลักสูตร	ไม่ดำเนินการ	ไม่บรรลุ
พัฒนาผู้เรียนทั้งทางร่างกาย จิตใจ และฝึกให้มีความคิดสร้างสรรค์ การใช้ ICT เสริมทักษะให้กับตัวเองได้แบบ Lifelong learner	1.โครงการศึกษาดูงานและปฏิบัติการภาคสนามเพื่อเสริมสร้างคุณลักษณะบัณฑิตที่พึงประสงค์ด้านสิ่งแวดล้อมและการจัดการทรัพยากร 2.โครงการศึกษาดูงานเสริมสร้างประสบการณ์วิชาชีพทางด้านสิ่งแวดล้อมและการจัดการทรัพยากร 3.โครงการศึกษาดูงานและปฏิบัติการภาคสนามเพื่อเสริมสร้างคุณลักษณะบัณฑิตที่พึงประสงค์ด้านการท่องเที่ยวแบบบูรณาการ 4.โครงการศึกษาดูงานและปฏิบัติการภาคสนามเพื่อพัฒนาทักษะภาษาต่างประเทศเพื่อนานาชาติ 5.โครงการศึกษาดูงานและฝึกปฏิบัติการด้านการจัดการท่องเที่ยวแบบบูรณาการ ระดับบัณฑิตศึกษา	1-2-04 จำนวนหลักสูตรที่มีการเสริมสร้างทักษะทางปัญญาให้กับผู้เรียน	2 หลักสูตร	ทั้ง 4 หลักสูตรของคณะมีการเสริมสร้างทักษะทางปัญญาให้กับผู้เรียน	บรรลุ

	6.โครงการการพัฒนาสมรรถนะทักษะการสื่อสารภาษาต่างประเทศเพื่อความเป็นสากล 7.โครงการศึกษาดูงานและฝึกปฏิบัติการด้านการจัดการท่องเที่ยวแบบบูรณาการ ระดับบัณฑิตศึกษา 8.โครงการพัฒนาและเสริมสร้างประสบการณ์วิชาชีพแก่นิสิต 9.โครงการเตรียมความพร้อมก่อนสอบขึ้นทะเบียนใบอนุญาตประกอบวิชาชีพ 10.โครงการเตรียมความพร้อมและนำเสนอการฝึกประสบการณ์วิชาชีพและสหกิจศึกษา 11.โครงการฝึกปฏิบัติการทั่วราชอาณาจักร*				
พัฒนาสิ่งสนับสนุนการเรียนรู้ในห้องเรียน/นอกห้องเรียนให้เพียงพอและมีประสิทธิภาพต่อการจัดการศึกษา	ค่าใช้จ่ายกิจกรรมพัฒนาอาคารสถานที่ สิ่งสนับสนุนการเรียนรู้ สื่อโสตทัศนูปกรณ์ (งบลงทุน)	1-2-06 คะแนนความพึงพอใจต่อบรรยากาศการเรียนรู้และสิ่งสนับสนุนการเรียนรู้ของผู้เรียน	ระดับคะแนน 4 (คะแนนเต็ม 5)	คณะฯ ดำเนินการสำรวจความพึงพอใจของนิสิตต่อสิ่งสนับสนุนการเรียนรู้ของคณะฯ ผ่านระบบการประเมิน ปค. ๐๐๔ ของมหาวิทยาลัย พบว่าระดับความพึงพอใจของผู้เรียนทั้งสองกลุ่ม มีความพึงพอใจต่อสิ่งสนับสนุนการเรียนรู้สูงขึ้นอยู่ในระดับดีมาก ป.ตรี 4.52 / ป.โท 4.76	บรรลุ
พัฒนาศักยภาพของนิสิตให้เกิดกระบวนการคิดริเริ่มสร้างสรรค์ผ่านกิจกรรมการเรียนรู้และสนับสนุนส่งเสริมให้ประกวด/นำเสนอผลงาน/แข่งขันทางวิชาชีพทุกระดับ	1.โครงการพัฒนาและเสริมสร้างประสบการณ์วิชาชีพแก่นิสิต 2.โครงการเตรียมความพร้อมก่อนสอบขึ้นทะเบียนใบอนุญาตประกอบวิชาชีพ 3.โครงการพัฒนาศักยภาพนิสิตและการเสริมสร้างทักษะการเรียนรู้ในศตวรรษที่ 21	1-2-08 จำนวนรางวัลหรือประกาศเกียรติคุณที่นิสิตได้รับจากการประกวด/นำเสนอผลงาน/แข่งขันทางวิชาชีพในระดับชาติ/นานาชาติ	1 รางวัล	คณะมีรางวัลหรือประกาศเกียรติคุณที่ได้รับจากการประกวด/นำเสนอผลงาน/แข่งขันทางวิชาการและวิชาชีพในเวทีระดับชาติและนานาชาติ (ปีการศึกษา 2566) จำนวน 1 รางวัล	บรรลุ
ยุทธศาสตร์ 1. ผลิตบัณฑิต งานวิจัยและนวัตกรรมชั้นนำในระดับสากล					

เป้าประสงค์ 2 ส่งเสริมให้เกิดการพัฒนาผู้เรียนผ่านทักษะการเรียนรู้ในศตวรรษที่ 21 ให้เป็นผู้มีความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ ด้านการจัดการศึกษา กำหนดตัวชี้วัดของแผน 6 ตัวชี้วัด ดำเนินการและบรรลุ 5 ตัวชี้วัด คิดเป็นร้อยละ 83.33

ยุทธศาสตร์ที่ 2. เป็นองค์กรการเรียนรู้ที่มีสมรรถนะสูง					
เป้าประสงค์ 2 การบริหารส่วนงานให้มีประสิทธิผลและประสิทธิภาพโดยใช้หลักธรรมาภิบาล					
กลยุทธ์	โครงการ	ตัวชี้วัด	ค่าเป้าหมาย	ผลการดำเนินการ	บรรลุ/ไม่บรรลุ
กำหนดเป้าหมายและแผนการดำเนินงานคุณภาพการศึกษาที่เป็นเลิศ	1.โครงการปรับปรุงและวิพากษ์หลักสูตรศิลปศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาการจัดการการท่องเที่ยวแบบบูรณาการ 2.โครงการปรับปรุงและวิพากษ์หลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาเทคโนโลยีสิ่งแวดล้อมและทรัพยากร 3.โครงการพัฒนาการดำเนินงานประกันคุณภาพการศึกษา และรับการประเมินคุณภาพการศึกษาภายใน ประจำปีการศึกษา 2565 4.โครงการพัฒนาหลักสูตรให้ได้รับรองตามเกณฑ์มาตรฐานระดับนานาชาติ 5.โครงการสัมมนารับฟังความคิดเห็นและความคาดหวังจากผู้มีส่วนได้ส่วนเสียทุกกลุ่มเพื่อการพัฒนาองค์กร	2-1-04 ผลการประเมินการ พัฒนาคุณภาพการ ดำเนินงานของส่วนงาน	เข้าร่วมการ ประเมิน Screening EdPEX 200	ดำเนินการตามเกณฑ์ EdPEX	บรรลุ
ยุทธศาสตร์ที่ 2. เป็นองค์กรการเรียนรู้ที่มีสมรรถนะสูง เป้าประสงค์ 2 การบริหารส่วนงานให้มีประสิทธิผลและประสิทธิภาพโดยใช้หลักธรรมาภิบาล ด้านการจัดการศึกษา กำหนดตัวชี้วัดของแผน 1 ตัวชี้วัด ดำเนินการและบรรลุ 1ตัวชี้วัด คิดเป็นร้อยละ 100					

ยุทธศาสตร์ที่ 3. บูรณาการองค์ความรู้สร้างเครือข่ายการบริการวิชาการเพื่อความยั่งยืนสังคมและชุมชน เป้าประสงค์ 1 บริการวิชาการเพื่อสังคมที่สอดคล้องกับประเด็นสำคัญของโลก ยุทธศาสตร์ประเทศ เพื่อให้สังคมและชุมชนมีการพัฒนาที่ดีขึ้น					
กลยุทธ์	โครงการ	ตัวชี้วัด	ค่าเป้าหมาย	ผลการดำเนินการ	บรรลุ/ไม่บรรลุ
จัดโครงการบริการวิชาการแก่สังคมโดยบูรณาการกับการเรียนการสอน การวิจัย และนำองค์ความรู้ที่เกิดการแลกเปลี่ยนเรียนรู้จากการให้บริการวิชาการกลับมาใช้ประโยชน์ในชั้นเรียนหรือการวิจัย	1.โครงการบริการวิชาการแก่สังคม (งบประมาณส่วนงาน) 2.โครงการพัฒนาทักษะกำลังคนของประเทศ (Reskill/Upskill/Newskill) เพื่อการมีงานทำและเตรียมความพร้อมรองรับการทำงานในอนาคต หลักสูตรประกาศนียบัตร (Non-Degree) หลักสูตรประกาศนียบัตรการพัฒนาศักยภาพภาคพิเศษเพื่อรองรับนักท่องเที่ยวยุค New Normal**	3-1-02 จำนวนโครงการบริการวิชาการที่มีการบูรณาการร่วมกับการจัดการเรียนการสอน การวิจัย	2 โครงการ	คณะมีการดำเนินงานมากกว่า 2 โครงการ #อ้างอิงจาก ใน SWU-SAP	บรรลุ
		3-1-03 จำนวนโครงการบริการวิชาการที่มีการบูรณาการข้ามศาสตร์และข้ามหน่วยงาน	1 โครงการ	คณะมีการดำเนินงานมากกว่า 2 โครงการ #อ้างอิงจาก ใน SWU-SAP	บรรลุ
ยุทธศาสตร์ที่ 3. บูรณาการองค์ความรู้สร้างเครือข่ายการบริการวิชาการเพื่อความยั่งยืนสังคมและชุมชน เป้าประสงค์ 1 บริการวิชาการเพื่อสังคมที่สอดคล้องกับประเด็นสำคัญของโลก ยุทธศาสตร์ประเทศ เพื่อให้สังคมและชุมชนมีการพัฒนาที่ดีขึ้น ด้านการจัดการศึกษา กำหนดตัวชี้วัดของแผน 2 ตัวชี้วัด ดำเนินการและบรรลุ 2 ตัวชี้วัด คิดเป็นร้อยละ 100					
แผนปฏิบัติการด้านการจัดการศึกษา มีการกำหนดตัวชี้วัดรวม 18 ตัวชี้วัด ดำเนินการบรรลุ 13 ตัวชี้วัด คิดเป็นร้อยละ 72.22					

แผนปฏิบัติการด้านการพัฒนานิสิต ประจำปีงบประมาณ 2568

ยุทธศาสตร์ 1. ผลิตบัณฑิต งานวิจัยและนวัตกรรมชั้นนำในระดับสากล					
เป้าประสงค์ 2 ส่งเสริมให้เกิดการพัฒนาผู้เรียนผ่านทักษะการเรียนรู้ในศตวรรษที่ 21 ให้เป็นผู้มีความคิดริเริ่มสร้างสรรค์					
กลยุทธ์	โครงการ	ตัวชี้วัด	ค่าเป้าหมาย	ผลการดำเนินการ	บรรลุ/ไม่บรรลุ
การพัฒนาความรู้ สมรรถนะ ทักษะ คุณธรรม จริยธรรม ให้เป็นทรัพยากรที่มีคุณค่าของประเทศ และตอบสนองต่อทิศทางการพัฒนากำลังคนของประเทศ	1.โครงการศึกษาดูงานและปฏิบัติการภาคสนามเพื่อเสริมสร้างคุณลักษณะบัณฑิตที่พึงประสงค์ด้านสิ่งแวดล้อมและการจัดการทรัพยากร 2.โครงการศึกษาดูงานและปฏิบัติการภาคสนามเพื่อเสริมสร้างคุณลักษณะบัณฑิตที่พึงประสงค์ด้านการท่องเที่ยวแบบบูรณาการ 3.โครงการศึกษาดูงานและปฏิบัติการภาคสนามเพื่อพัฒนาทักษะภาษาต่างประเทศเพื่องานอาชีพ 4.โครงการศึกษาดูงานและฝึกปฏิบัติการด้านการจัดการท่องเที่ยวแบบบูรณาการ ระดับบัณฑิตศึกษา 5.โครงการพัฒนาและเสริมสร้างประสบการณ์วิชาชีพแก่นิสิต 6.โครงการเตรียมความพร้อมและนำเสนอการฝึกประสบการณ์วิชาชีพและสหกิจศึกษา	1-2-02 จำนวนหลักสูตรที่มีการจัดการศึกษาบูรณาการกับการทำงาน	2 หลักสูตร	คณะมีหลักสูตรปริญญาตรี 2 หลักสูตรจากทั้งหมด 2 หลักสูตร ที่มีการจัดการศึกษาบูรณาการกับการทำงาน	บรรลุ
พัฒนาผู้เรียนทั้งทางร่างกาย จิตใจ และฝึกให้มีความคิดสร้างสรรค์ การใช้ ICT เสริมทักษะให้กับตัวเองได้แบบ Lifelong learner	1.โครงการเข้าร่วม SWU Open House และเผยแพร่ผลงานคณะวัฒนธรรมสิ่งแวดล้อมและการท่องเที่ยวเชิงนิเวศ 2.โครงการเตรียมความพร้อมทางวิชาการและการปรับตัวของนิสิตสำหรับการเรียนรู้ในศตวรรษที่ 21 3.โครงการปฐมนิเทศ คณะวัฒนธรรมสิ่งแวดล้อมและการท่องเที่ยวเชิงนิเวศ 4.โครงการพัฒนาและเสริมสร้างประสบการณ์วิชาชีพแก่นิสิต 5.โครงการการพัฒนาสมรรถนะทักษะการสื่อสารภาษาต่างประเทศเพื่อความเป็นสากล	1-2-04 จำนวนหลักสูตรที่มีการเสริมสร้างทักษะทางปัญญาให้กับผู้เรียน	2 หลักสูตร	ทั้ง 4 หลักสูตรของคณะมีการเสริมสร้างทักษะทางปัญญาให้กับผู้เรียน	บรรลุ

	6.โครงการเสริมสร้างคุณลักษณะบัณฑิตที่พึงประสงค์ 7.โครงการเตรียมความพร้อมและเข้าร่วมพิธีพระราชทานปริญญาบัตร 8.ค่าใช้จ่ายอุดหนุนกิจกรรมนิสิต 9.โครงการฝึกปฏิบัติการทัวร์จำลอง*				
มีระบบและกลไกในการจัดหาและสนับสนุนทุนการศึกษาที่เพียงพอต่อผู้เรียน	1.เงินอุดหนุนสำหรับนิสิต (ทุนการศึกษา) 2.ค่าใช้จ่ายทุนอุดหนุนกิจกรรมนิสิต	1-2-05 ร้อยละของจำนวนทุนการศึกษาต่อจำนวนผู้ขอทุนการศึกษาทุกประเภท	ร้อยละ 60	จำนวนทุนการศึกษาต่อจำนวนผู้ขอทุนการศึกษาทุกประเภท ร้อยละ 100	บรรลุ
พัฒนาสิ่งสนับสนุนการเรียนรู้ในห้องเรียน/นอกห้องเรียน ให้เพียงพอและมีประสิทธิภาพต่อการจัดการศึกษา	1.ค่าใช้จ่ายยบดำเนินงานเพื่อปรับปรุงการพัฒนาอาคารสถานที่ สิ่งสนับสนุนการเรียนรู้ สื่อโสตทัศนูปกรณ์ (งบลงทุน) 2.โครงการสัมมนารับฟังความคิดเห็นและความคาดหวังจากผู้มีส่วนได้ส่วนเสียทุกกลุ่มเพื่อการพัฒนาองค์กร	1-2-06 คะแนนความพึงพอใจต่อบรรยากาศการเรียนรู้และสิ่งสนับสนุนการเรียนรู้ของผู้เรียน	ระดับคะแนน 4 (คะแนนเต็ม 5)	คณะฯ ดำเนินการสำรวจความพึงพอใจของนิสิตต่อสิ่งสนับสนุนการเรียนรู้ของคณะฯ ผ่านระบบการประเมิน ปค. ๐๐๔ ของมหาวิทยาลัย พบว่าระดับความพึงพอใจของผู้เรียนทั้งสองกลุ่ม มีความพึงพอใจต่อสิ่งสนับสนุนการเรียนรู้สูงขึ้นอยู่ในระดับดีมาก ป.ตรี 4.52 / ป.โท 4.76	บรรลุ
พัฒนาและส่งเสริมกิจกรรมให้เกิดการพัฒนาร่างกาย จิตใจ สุขภาวะให้กับผู้เรียน	1.ค่าใช้จ่ายทุนอุดหนุนกิจกรรมนิสิต 1.1 โครงการที่บัณฑิตนောင်นิสิตสานสัมพันธ์รับใช้สังคม ครั้งที่ 5 1.2 โครงการเข้าร่วม SWU GAMES	1-2-07 คะแนนความพึงพอใจต่อกิจกรรมเสริมสร้างสุขภาวะของผู้เรียน	ระดับคะแนน 4 (คะแนนเต็ม 5)	ผู้เรียน มีคะแนนความพึงพอใจต่อกิจกรรมเสริมสร้างสุขภาวะ ที่ 4 คะแนน	บรรลุ
พัฒนาศักยภาพของนิสิตให้เกิดกระบวนการคิดริเริ่มสร้างสรรค์ผ่านกิจกรรมการเรียนรู้และสนับสนุนส่งเสริมให้ประกวด/นำเสนอผลงาน/แข่งขันทางวิชาชีพทุกระดับ	1.3 โครงการส่งเสริมสุขภาวะนิสิต 1.4 โครงการเข้าร่วมงานสำคัญเพื่อสืบสานวัฒนธรรมและประเพณีไทย 1.5 โครงการค่ายแนะแนวเพื่อการศึกษาต่อคณะวัฒนธรรมสิ่งแวดล้อมและการท่องเที่ยวเชิงนิเวศ 2.โครงการการพัฒนาสมรรถนะทักษะการสื่อสารภาษาต่างประเทศเพื่อความเป็นสากล	1-2-08 จำนวนรางวัลหรือประกาศเกียรติคุณที่นิสิตได้รับจากการประกวด/นำเสนอผลงาน/แข่งขันทางวิชาชีพในระดับชาติ/นานาชาติ	1 รางวัล	คณะมีรางวัลหรือประกาศเกียรติคุณที่ได้รับจากการประกวด/นำเสนอผลงาน/แข่งขันทางวิชาการและวิชาชีพในเวทีระดับชาติและนานาชาติ (ปีการศึกษา 2565) จำนวน 1 รางวัล	บรรลุ

	3.โครงการพัฒนาศักยภาพนิสิตและการเสริมสร้างทักษะการเรียนรู้ในศตวรรษที่ 21 4.โครงการพัฒนาศักยภาพนิสิต ระดับบัณฑิตศึกษา สาขาวิชาการจัดการการท่องเที่ยวแบบบูรณาการ				
ทบทวนทักษะสมรรถนะที่จำเป็นในการทำงาน (reskill/upskill/brushed-up) ให้กับศิษย์เก่า	1.โครงการสัมมนารับฟังความคิดเห็นและความคาดหวังจากผู้มีส่วนได้ส่วนเสียทุกกลุ่มเพื่อการพัฒนาองค์กร 2.โครงการพัฒนาทักษะกำลังคนของประเทศ (Reskill/Upskill/Newskill) เพื่อการมีงานทำและเตรียมความพร้อมรองรับการทำงานในอนาคต หลักสูตรประกาศนียบัตร (Non-Degree) หลักสูตรประกาศนียบัตรการพัฒนาศักยภาพมัคคุเทศก์เพื่อรองรับนักท่องเที่ยวยุค New Normal** 3.โครงการบริการวิชาการแก่ชุมชนและสังคม(แบบหารายได้)**	1-2-09 จำนวนของศิษย์เก่าที่ได้รับรางวัล/ระดับชาติและนานาชาติ/การประกาศเชิดชูเกียรติ	1 คน	ไม่มีศิษย์เก่าที่ได้รับรางวัล	ไม่บรรลุ
ยุทธศาสตร์ 1. ผลิตบัณฑิต งานวิจัยและนวัตกรรมชั้นนำในระดับสากล เป้าประสงค์ 2 ส่งเสริมให้เกิดการพัฒนาผู้เรียนผ่านทักษะการเรียนรู้ในศตวรรษที่ 21 ให้เป็นผู้มีความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ ด้านการพัฒนานิสิต กำหนดตัวชี้วัดของแผน 7 ตัวชี้วัด ดำเนินการและบรรลุ 7 ตัวชี้วัด คิดเป็นร้อยละ 100					

ยุทธศาสตร์ที่ 3. บูรณาการองค์ความรู้สร้างเครือข่ายการบริการวิชาการเพื่อความยั่งยืนสังคมและชุมชน					
เป้าประสงค์ 1. บริการวิชาการเพื่อสังคมที่สอดคล้องกับประเด็นสำคัญของโลก ยุทธศาสตร์ประเทศ เพื่อให้สังคมและชุมชนมีการพัฒนาที่ดีขึ้น					
กลยุทธ์	โครงการ	ตัวชี้วัด	ค่าเป้าหมาย	ผลการดำเนินการ	บรรลุ/ไม่บรรลุ
จัดโครงการบริการวิชาการแก่สังคมโดยบูรณาการกับการเรียนการสอน การวิจัย และนำองค์ความรู้ที่เกิดการแลกเปลี่ยนเรียนรู้จากการให้บริการวิชาการกลับมาใช้ประโยชน์ในชั้นเรียนหรือการวิจัย	1.โครงการบริการวิชาการแก่สังคม (งบประมาณส่วนงาน)	3-1-01 จำนวนโครงการบริการวิชาการเพื่อสังคมที่สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติและ/หรือเป้าหมายการพัฒนาที่ยั่งยืน (SDGs) ตามหลัก University Social Engagement	2 โครงการ	คณะมีการดำเนินงานมากกว่า 2 โครงการ #อ้างอิงจาก ใน SWU-SAP	บรรลุ
	2.โครงการพัฒนาทักษะกำลังคนของประเทศ (Reskill/Upskill/Newskill) เพื่อการมีงานทำและเตรียมความพร้อมรองรับการทำงานในอนาคต หลักสูตรประกาศนียบัตร (Non-Degree) หลักสูตรประกาศนียบัตรการพัฒนาศักยภาพภาคพิเศษเพื่อรองรับนักท่องเที่ยวยุค New Normal**				
	3.โครงการบริการวิชาการแก่ชุมชนและสังคม(แบบหารายได้)**	3-1-02 จำนวนโครงการบริหารวิชาการที่มีการบูรณาการร่วมกับการจัดการเรียนการสอนการวิจัย	2 โครงการ	คณะมีการดำเนินงานมากกว่า 2 โครงการ #อ้างอิงจาก ใน SWU-SAP	บรรลุ
ยุทธศาสตร์ที่ 3. บูรณาการองค์ความรู้สร้างเครือข่ายการบริการวิชาการเพื่อความยั่งยืนสังคมและชุมชน					
เป้าประสงค์ 1. บริการวิชาการเพื่อสังคมที่สอดคล้องกับประเด็นสำคัญของโลก ยุทธศาสตร์ประเทศ เพื่อให้สังคมและชุมชนมีการพัฒนาที่ดีขึ้น ด้านการพัฒนานิสิต กำหนดตัวชี้วัด 2 ตัวชี้วัด ดำเนินการและบรรลุ 2 ตัวชี้วัด คิดเป็นร้อยละ 100					

ยุทธศาสตร์ที่ 3. บูรณาการองค์ความรู้สร้างเครือข่ายการบริการวิชาการเพื่อความยั่งยืนสังคมและชุมชน เป้าประสงค์ 2 ส่งเสริมกิจกรรมทางวัฒนธรรมร่วมกับชุมชนและสังคม					
กลยุทธ์	โครงการ	ตัวชี้วัด	ค่าเป้าหมาย	ผลการดำเนินการ	บรรลุ/ไม่บรรลุ
ส่งเสริมให้เกิดกิจกรรมทางวัฒนธรรมร่วมกับชุมชนเพื่อสร้างองค์ความรู้และเครือข่ายความร่วมมือระหว่างชุมชนและสังคมกับมหาวิทยาลัย	1.โครงการอนุรักษ์สืบสานและสร้างสรรค์วัฒนธรรมและศิลปะ : กิจกรรมทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรม และพระพุทธศาสนา 2.โครงการวันไหว้ครู ระลึกพระคุณครู 3.โครงการอนุรักษ์สืบสานและสร้างสรรค์วัฒนธรรมและศิลปะ : เข้าร่วมกิจกรรมสืบสานประเพณีสงกรานต์ 4.โครงการวันสถาปนาคณะวัฒนธรรมสิ่งแวดล้อมและการท่องเที่ยวเชิงนิเวศ	3-2-01 จำนวนโครงการศิลปวัฒนธรรมที่บูรณาการร่วมกับพันธกิจของส่วนงาน	2 โครงการ	คณะมีการดำเนินงาน 3 โครงการ #อ้างอิงจาก ใน SWU-SAP	บรรลุ
ยุทธศาสตร์ที่ 3. บูรณาการองค์ความรู้สร้างเครือข่ายการบริการวิชาการเพื่อความยั่งยืนสังคมและชุมชน เป้าประสงค์ 2 ส่งเสริมกิจกรรมทางวัฒนธรรมร่วมกับชุมชนและสังคม ด้านการพัฒนานิสิต กำหนดตัวชี้วัด 1 ตัวชี้วัด ดำเนินการและบรรลุ 1 ตัวชี้วัด คิดเป็นร้อยละ 100 แผนปฏิบัติการด้านการพัฒนานิสิต มีการกำหนดตัวชี้วัดรวม 10 ตัวชี้วัด ดำเนินการบรรลุ 10 ตัวชี้วัด คิดเป็นร้อยละ 100					

แผนปฏิบัติการด้านการวิจัย ประจำปีงบประมาณ 2568

ยุทธศาสตร์ 1. ผลิตบัณฑิต งานวิจัยและนวัตกรรมชั้นนำในระดับสากล					
เป้าประสงค์ 4 ผลงานวิจัยและนวัตกรรมที่ตอบสนองต่อประเด็นเพื่อการพัฒนาที่สำคัญที่มีคุณภาพและเป็นที่ยอมรับทั้งในระดับชาติและระดับสากล					
กลยุทธ์	โครงการ	ตัวชี้วัด	ค่าเป้าหมาย	ผลการดำเนินการ	บรรลุ/ไม่บรรลุ
สร้างและพัฒนาระบบเพื่อผลิตผลงานวิจัยหรืองานสร้างสรรค์เชิงปริมาณและเชิงคุณภาพ	1.โครงการพัฒนาศักยภาพสมรรถนะ ด้านวิชาการและวิจัย	1-4-01 จำนวนผลงานตีพิมพ์งานวิจัยในวารสารวิชาการระดับนานาชาติที่อยู่บนฐานข้อมูล SCOPUS	8 ผลงาน	ผลงานของอาจารย์ที่ตีพิมพ์ในฐานข้อมูล SCOPUS พบว่า มีมากกว่า 8 ผลงาน #อ้างอิงจาก SCOPUS	บรรลุ
	2.กิจกรรมการให้ทุนอุดหนุนโครงการวิจัยและงานสร้างสรรค์				
สนับสนุนการนำผลงานวิจัยและนวัตกรรมไปใช้ประโยชน์ และพัฒนาเป็นทรัพย์สินทางปัญญา	3.กิจกรรมการให้ทุนอุดหนุนโครงการวิจัยสถาบัน	1-4-02 ร้อยละของจำนวนผลงานตีพิมพ์งานวิจัยในวารสารวิชาการระดับนานาชาติที่อยู่บนฐานข้อมูล SCOPUS ที่ตีพิมพ์ร่วมกับนักวิจัยข้ามสถาบันต่อผลงานตีพิมพ์ทั้งหมด	ร้อยละ 10	ผลงานของอาจารย์ที่ตีพิมพ์ในฐานข้อมูล SCOPUS ที่ตีพิมพ์ร่วมกับนักวิจัยข้ามสถาบัน พบว่า มีมากกว่า 8 ผลงาน #อ้างอิงจาก SCOPUS	บรรลุ
	4.กิจกรรมการให้ทุนสนับสนุนการตีพิมพ์เผยแพร่ผลงานวิจัย				
	5.กิจกรรมการให้ทุนพัฒนาบุคลากร	1-4-03 ร้อยละจำนวนผลงานตีพิมพ์งานวิจัยในวารสารวิชาการระดับนานาชาติที่อยู่บนฐานข้อมูล SCOPUS ที่อยู่ใน Q1 และ Q2 ต่อจำนวนผลงานตีพิมพ์ในวารสารวิชาการระดับนานาชาติที่อยู่บนฐานข้อมูล SCOPUS	ร้อยละ 40	จำนวนผลงานตีพิมพ์งานวิจัยในวารสารวิชาการระดับนานาชาติที่อยู่บนฐานข้อมูล SCOPUS ที่อยู่ใน Q1 และ Q2 ร้อยละ 70	บรรลุ
	6.โครงการสัมมนารับฟังความคิดเห็นและความคาดหวังจากผู้มีส่วนได้ส่วนเสียทุกกลุ่ม เพื่อการพัฒนาองค์กร 6.กิจกรรมสนับสนุนการอบรม ประชุม สัมมนา (เบิกจ่ายจากงบดำเนินการ)	S4-04 จำนวนผลงานวิจัยที่ยื่นขอรับการจดทะเบียนทรัพย์สินทางปัญญา (สิทธิบัตร/อนุสิทธิบัตร)	ผลงาน -	คณะมี 2 ผลงานวิจัย คือ เตาผลิตถ่านข้าวและถ่านไม้ไร้ควันแบบความร้อนทั่วถึงและเตาผลิตถ่านไฮโดรคาร์บอนจากชีวมวล	บรรลุ
ยุทธศาสตร์ 1. ผลิตบัณฑิต งานวิจัยและนวัตกรรมชั้นนำในระดับสากล					
เป้าประสงค์ 4 ผลงานวิจัยและนวัตกรรมที่ตอบสนองต่อประเด็นเพื่อการพัฒนาที่สำคัญที่มีคุณภาพและเป็นที่ยอมรับทั้งในระดับชาติและระดับสากล ด้านการวิจัย กำหนดตัวชี้วัด 4 ตัวชี้วัด ดำเนินการและบรรลุ 4 ตัวชี้วัด คิดเป็นร้อยละ 100					

ยุทธศาสตร์ 1. ผลิtbัณฑิต งานวิจัยและนวัตกรรมชั้นนำในระดับสากล เป้าประสงค์ 5.ผลงานวิจัยและนวัตกรรมตอบสนองประเด็นสำคัญของโลก ยุทธศาสตร์การพัฒนาประเทศ SDG และ BCG					
กลยุทธ์	โครงการ	ตัวชี้วัด	ค่าเป้าหมาย	ผลการดำเนินการ	บรรลุ/ไม่บรรลุ
สนับสนุนการวิจัยที่ตอบสนองต่อประเด็นสำคัญของโลก ยุทธศาสตร์การพัฒนาประเทศ SDG และ BCG	1.โครงการพัฒนาศักยภาพสมรรถนะ ด้านวิชาการและวิจัย 2.กิจกรรมการให้ทุนอุดหนุนโครงการวิจัยและงานสร้างสรรค์ 3.กิจกรรมการให้ทุนอุดหนุนโครงการวิจัยสถาบัน 4.กิจกรรมการให้ทุนสนับสนุนการตีพิมพ์เผยแพร่ผลงานวิจัย 5.กิจกรรมการให้ทุนพัฒนาบุคลากร 6.โครงการสัมมนารับฟังความคิดเห็นและความคาดหวังจากผู้มีส่วนได้ส่วนเสียทุกกลุ่มเพื่อการพัฒนาองค์กร 6.กิจกรรมสนับสนุนการอบรม ประชุม สัมมนา (เบิกจ่ายจากงบดำเนินการ) 7.ค่าใช้จ่ายในการเจรจาความร่วมมือ ณ ต่างประเทศ 8.กิจกรรมการจัดการความรู้*	1-5-01 ร้อยละของจำนวนโครงการที่ตอบสนองต่อประเด็นสำคัญของโลก ยุทธศาสตร์การพัฒนาประเทศ SDG และ BCG	ร้อยละ 10	จำนวนโครงการ 1 โครงการ ที่ตอบสนองต่อประเด็นสำคัญของโลก ยุทธศาสตร์การพัฒนาประเทศ SDG และ BCG เท่ากับร้อยละ 10	บรรลุ
ยุทธศาสตร์ 1. ผลิtbัณฑิต งานวิจัยและนวัตกรรมชั้นนำในระดับสากล เป้าประสงค์ 5.ผลงานวิจัยและนวัตกรรมตอบสนองประเด็นสำคัญของโลก ยุทธศาสตร์การพัฒนาประเทศ SDG และ BCG ด้านการวิจัย กำหนดตัวชี้วัด 1 ตัวชี้วัด ดำเนินการและบรรลุ 1 ตัวชี้วัด คิดเป็นร้อยละ 100					

ยุทธศาสตร์ที่ 2. เป็นองค์กรการเรียนรู้ที่มีสมรรถนะสูง เป้าประสงค์ 1. บุคลากรมีศักยภาพและสมรรถนะตอบสนองการดำเนินงานเพื่อบรรลุวิสัยทัศน์ของส่วนงานและมหาวิทยาลัย					
กลยุทธ์	โครงการ	ตัวชี้วัด	ค่าเป้าหมาย	ผลการดำเนินการ	บรรลุ/ไม่บรรลุ
มีระบบและกลไกในการพัฒนาบุคลากรตาม core competency และสนับสนุนระบบนิเวศการพัฒนาบุคลากรให้มีความก้าวหน้าตามสายวิชาชีพ	1.โครงการพัฒนาศักยภาพสมรรถนะ ด้านวิชาการและวิจัย 2.กิจกรรมการให้ทุนอุดหนุนโครงการวิจัยและงานสร้างสรรค์ 3.กิจกรรมการให้ทุนอุดหนุนโครงการวิจัยสถาบัน 4.กิจกรรมการให้ทุนสนับสนุนการตีพิมพ์เผยแพร่ผลงานวิจัย 5.กิจกรรมการให้ทุนพัฒนาบุคลากร	2-2-01 ร้อยละของจำนวนบุคลากรสายวิชาการที่ได้รับ การพัฒนาด้านการจัดการวิจัย	ร้อยละ 80	บุคลากรสายวิชาการที่ได้รับการพัฒนาด้านการจัดการวิจัย มากกว่าร้อยละ 80 จากการเข้าร่วมโครงการพัฒนาสมรรถนะการวิจัย/วิชาการ	บรรลุ
ยุทธศาสตร์ที่ 2. เป็นองค์กรการเรียนรู้ที่มีสมรรถนะสูง เป้าประสงค์ 1. บุคลากรมีศักยภาพและสมรรถนะตอบสนองการดำเนินงานเพื่อบรรลุวิสัยทัศน์ของส่วนงานและมหาวิทยาลัย ด้านการวิจัย กำหนดตัวชี้วัด 1 ตัวชี้วัด ดำเนินการและบรรลุ 1 ตัวชี้วัด คิดเป็นร้อยละ 100					

ยุทธศาสตร์ที่ 2. เป็นองค์การการเรียนรู้ที่มีสมรรถนะสูง เป้าประสงค์ 2. มีระบบการจัดการความรู้ และการปฏิบัติงานที่ดีเพื่อใช้ประโยชน์ในการปฏิบัติงานให้บรรลุวิสัยทัศน์ของส่วนงาน					
กลยุทธ์	โครงการ	ตัวชี้วัด	ค่าเป้าหมาย	ผลการดำเนินการ	บรรลุ/ไม่บรรลุ
มีระบบและกลไกส่งเสริมสนับสนุนให้บุคลากรทั้งสายวิชาการและสายปฏิบัติการได้รับการอบรม พัฒนาศักยภาพตามวิชาชีพและให้มีการจัดการความรู้เป็นคลังสถาบันเพื่อใช้ประโยชน์ในการเผยแพร่แนวปฏิบัติที่ดี	1.กิจกรรมการให้ทุนพัฒนาบุคลากร 2.กิจกรรมสนับสนุนการอบรม ประชุม สัมมนา (เบิกจ่ายจากงบดำเนินการ) 3.กิจกรรมการจัดการความรู้*	2-2-06 จำนวนองค์ความรู้ที่เกิด การเผยแพร่แลกเปลี่ยนเรียนรู้และ จัดทำเป็นคลังความรู้	1 เรื่อง	จำนวนองค์ความรู้ที่เกิดการเผยแพร่ แลกเปลี่ยนเรียนรู้และจัดทำเป็นคลัง ความรู้ ทางหน้าเว็บคณะฯ มากกว่า 1 เรื่อง	บรรลุ
ยุทธศาสตร์ที่ 2. เป็นองค์การการเรียนรู้ที่มีสมรรถนะสูง เป้าประสงค์ 2. มีระบบการจัดการความรู้ และการปฏิบัติงานที่ดีเพื่อใช้ประโยชน์ในการปฏิบัติงานให้บรรลุวิสัยทัศน์ของส่วนงาน ด้านการวิจัย กำหนดตัวชี้วัด 1 ตัวชี้วัด ดำเนินการและบรรลุ 1 ตัวชี้วัด คิดเป็นร้อยละ 100					

ยุทธศาสตร์ที่ 3. บูรณาการองค์ความรู้สร้างเครือข่ายการบริการวิชาการเพื่อความยั่งยืนสังคมและชุมชน					
เป้าประสงค์ 1. บริการวิชาการเพื่อสังคมที่สอดคล้องกับประเด็นสำคัญของโลก ยุทธศาสตร์ประเทศ เพื่อให้สังคมและชุมชนมีการพัฒนาที่ดีขึ้น					
กลยุทธ์	โครงการ	ตัวชี้วัด	ค่าเป้าหมาย	ผลการดำเนินการ	บรรลุ/ไม่บรรลุ
จัดโครงการบริการวิชาการแก่สังคมโดยบูรณาการกับการเรียนการสอน การวิจัย และนำองค์ความรู้ที่เกิดการแลกเปลี่ยนเรียนรู้จากการให้บริการวิชาการกลับมาใช้ประโยชน์ในชั้นเรียนหรือการวิจัย	1.โครงการบริการวิชาการแก่สังคม (งบประมาณส่วนงาน) 2.โครงการ อพ.สธ. มศว	3-1-01 จำนวนโครงการบริการวิชาการเพื่อสังคมที่สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติและ/หรือเป้าหมายการพัฒนาที่ยั่งยืน (SDGs) ตามหลัก University Social Engagement	2 โครงการ	คณะมีการดำเนินงานมากกว่า 2 โครงการ #อ้างอิงจาก ใน SWU-SAP	บรรลุ
		3-1-02 จำนวนโครงการบริหารวิชาการที่มีการบูรณาการร่วมกับการจัดการเรียนการสอน การวิจัย	2 โครงการ	คณะมีการดำเนินงานมากกว่า 2 โครงการ #อ้างอิงจาก ใน SWU-SAP	บรรลุ
ยุทธศาสตร์ที่ 3. บูรณาการองค์ความรู้สร้างเครือข่ายการบริการวิชาการเพื่อความยั่งยืนสังคมและชุมชน					
เป้าประสงค์ 1. บริการวิชาการเพื่อสังคมที่สอดคล้องกับประเด็นสำคัญของโลก ยุทธศาสตร์ประเทศ เพื่อให้สังคมและชุมชนมีการพัฒนาที่ดีขึ้น ด้านการวิจัย กำหนดตัวชี้วัด 2 ตัวชี้วัด ดำเนินการและบรรลุ 2 ตัวชี้วัด คิดเป็นร้อยละ 100					
แผนปฏิบัติการด้านการวิจัย มีการกำหนดตัวชี้วัดรวม 9 ตัวชี้วัด ดำเนินการบรรลุ 9 ตัวชี้วัด คิดเป็นร้อยละ 100					

แผนปฏิบัติการด้านส่งเสริมระบบบริหาร ประจำปีงบประมาณ 2568

ยุทธศาสตร์ 1. ผลิตบัณฑิต งานวิจัยและนวัตกรรมชั้นนำในระดับสากล เป้าประสงค์ 1 พัฒนาหลักสูตรที่มีคุณภาพตอบสนองทักษะการทำงานแห่งอนาคต					
กลยุทธ์	โครงการ	ตัวชี้วัด	ค่าเป้าหมาย	ผลการดำเนินการ	บรรลุ/ไม่บรรลุ
พัฒนาหลักสูตรให้ทันต่อการเปลี่ยนแปลงและตอบสนองความต้องการของผู้มีส่วนได้ส่วนเสีย	1.โครงการปรับปรุงและวิพากษ์หลักสูตรศิลปศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาการจัดการการท่องเที่ยวแบบบูรณาการ	1-1-03 ร้อยละของบัณฑิตที่ได้นำไปทำ/ประกอบอาชีพภายใน 1 ปี	ร้อยละ 60	จำนวนบัณฑิตที่ได้นำไปทำหรือประกอบอาชีพ ภายใน 1 ปี (ปีการศึกษา 2566) ร้อยละ 51.46	ไม่บรรลุ
	2.โครงการปรับปรุงและวิพากษ์หลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาเทคโนโลยีสิ่งแวดล้อมและทรัพยากร				
พัฒนาหลักสูตรให้ได้รับการรับรองตามเกณฑ์มาตรฐานนานาชาติ	3.โครงการพัฒนาหลักสูตรให้ได้รับรองตามเกณฑ์มาตรฐานระดับนานาชาติ	1-1-04 ระดับความพึงพอใจของผู้ใช้บัณฑิต	ระดับคะแนน 4.2 (คะแนนเต็ม 5)	คะแนนความพึงพอใจของผู้ใช้บัณฑิต (บัณฑิตปริญญาตรีที่จบการศึกษาในปีการศึกษา 2566) เท่ากับ 4.6	บรรลุ
	4.โครงการพัฒนาการดำเนินงานประกันคุณภาพการศึกษาและรับการประเมินคุณภาพการศึกษาภายใน ประจำปีการศึกษา 2565.				
	5.โครงการสัมมนารับฟังความคิดเห็นและความคาดหวังจากผู้มีส่วนได้ส่วนเสียทุกกลุ่มเพื่อการพัฒนาองค์กร	1-1-09 จำนวนหลักสูตรที่ได้รับการรับรองตามเกณฑ์มาตรฐานระดับนานาชาติ	0 โครงการ	ไม่มีการดำเนินการ	ไม่บรรลุ
ยุทธศาสตร์ 1. ผลิตบัณฑิต งานวิจัยและนวัตกรรมชั้นนำในระดับสากล เป้าประสงค์ 1 พัฒนาหลักสูตรที่มีคุณภาพตอบสนองทักษะการทำงานแห่งอนาคต ด้านส่งเสริมระบบบริหาร กำหนดตัวชี้วัด 3 ตัวชี้วัด ดำเนินการและบรรลุ 1 ตัวชี้วัด คิดเป็นร้อยละ 33.33					

ยุทธศาสตร์ที่ 2. เป็นองค์กรการเรียนรู้ที่มีสมรรถนะสูง					
เป้าประสงค์ 1 การบริหารส่วนงานให้มีประสิทธิผลและประสิทธิภาพโดยใช้หลักธรรมาภิบาล					
กลยุทธ์	โครงการ	ตัวชี้วัด	ค่าเป้าหมาย	ผลการดำเนินการ	บรรลุ/ไม่บรรลุ
ระบบและกลไกการกำกับติดตามการบริหารมหาวิทยาลัยให้มีประสิทธิผลและประสิทธิภาพโดยใช้หลักธรรมาภิบาล	1.โครงการพัฒนาการดำเนินงานประกันคุณภาพการศึกษา และรับการประเมินคุณภาพการศึกษาภายใน ประจำปีการศึกษา 2565	2-1-01 ระบบและกลไกการกำกับติดตามการบริหารส่วนงานให้มีประสิทธิผลและประสิทธิภาพโดยใช้หลักธรรมาภิบาล	มีระบบและกลไก	การกำกับดูแลการบริหารคณะฯ ดำเนินการภายใต้การกำกับดูแลของคณะกรรมการประจำคณะฯ การบริหารและการกำกับนโยบายตามหลักธรรมาภิบาล กำหนดแผนยุทธศาสตร์ที่สอดคล้องกับพันธกิจภารกิจ นำไปสู่การการปฏิบัติในแผนปฏิบัติการประจำปีและงบประมาณ มีการติดตามการดำเนินงานผ่านการประชุมติดตามของคณะกรรมการประจำคณะฯ และมีการประเมินการปฏิบัติหน้าที่ของคณะกรรมการประจำคณะฯ ในด้านการการบริหาร และการกำกับนโยบายฯ โดยใช้วิธีการประเมินตนเอง	บรรลุ
	2.โครงการพัฒนาหลักสูตรให้ได้รับรองตามเกณฑ์มาตรฐานระดับนานาชาติ				
	3.โครงการทบทวนแผนกลยุทธ์ และจัดทำแผนปฏิบัติการประจำปี มุ่งสู่องค์กรการเรียนรู้ที่มีสมรรถนะสูง				
	4.โครงการรณรงค์และส่งเสริมคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินชีวิตหรือการปฏิบัติงานของบุคลากรและนิสิต				
	5.โครงการสัมมนารับฟังความคิดเห็นและความคาดหวังจากผู้มีส่วนได้ส่วนเสียทุกกลุ่มเพื่อการพัฒนาองค์กร	2-1-02 ระดับคะแนนการประเมินผลการปฏิบัติงานของคณะกรรมการประจำคณะ และผู้บริหารส่วนงาน	ระดับคะแนน 4.1 (คะแนนเต็ม 5)	การประเมินผลการปฏิบัติงานของคณะกรรมการประจำคณะ และผู้บริหารส่วนงาน ระดับคะแนนที่ 4.6	บรรลุ
	6.โครงการวันสถาปนาคณะวัฒนธรรมสิ่งแวดล้อมและการท่องเที่ยวเชิงนิเวศ	2-1-03 ระดับคะแนนเฉลี่ยความพึงพอใจของบุคลากรทุกระดับต่อการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินการของส่วนงาน	ระดับคะแนน 4.1 (คะแนนเต็ม 5)	อยู่ระหว่างการดำเนินงาน	ไม่บรรลุ
	7.โครงการอนุรักษ์สืบสานและสร้างสรรค์วัฒนธรรมและศิลปะ : กิจกรรมอนุรักษ์สืบสานวัฒนธรรมการแต่งกายด้วยผ้าไทย	2-1-04 ผลการประเมินการพัฒนาคุณภาพการดำเนินงานของส่วนงาน	เข้าร่วมการประเมิน Screening EdPEX 200	ดำเนินการตามเกณฑ์ EdPEX	บรรลุ
	8.กิจกรรมการพัฒนาคุณภาพงานเพื่อจัดทำคู่มือปฏิบัติงานและมาตรฐานกระบวนการงาน*				
	9.กิจกรรมการจัดการความรู้*				

ยุทธศาสตร์ที่ 2. เป็นองค์กรการเรียนรู้ที่มีสมรรถนะสูง เป้าประสงค์ 1 การบริหารส่วนงานให้มีประสิทธิผลและประสิทธิภาพโดยใช้หลักธรรมาภิบาล ด้านส่งเสริมระบบบริหาร กำหนดตัวชี้วัด 4 ตัวชี้วัด ดำเนินการและบรรลุ 3 ตัวชี้วัด คิดเป็นร้อยละ 75
--

ยุทธศาสตร์ที่ 2. เป็นองค์กรการเรียนรู้ที่มีสมรรถนะสูง เป้าประสงค์ 2 บุคลากรมีศักยภาพและสมรรถนะตอบสนองการดำเนินงานเพื่อบรรลุวิสัยทัศน์ของส่วนงานและมหาวิทยาลัย					
กลยุทธ์	โครงการ	ตัวชี้วัด	ค่าเป้าหมาย	ผลการดำเนินการ	บรรลุ/ไม่บรรลุ
มีระบบและกลไกในการพัฒนาบุคลากรตาม core competency และสนับสนุนระบบนิเวศการพัฒนาบุคลากรให้มีความก้าวหน้าตามสายวิชาชีพ	1.โครงการพัฒนาศักยภาพสมรรถนะ ด้านวิชาการและวิจัย	2-2-01 ร้อยละของจำนวนบุคลากรสายวิชาการที่ได้รับการพัฒนาด้านการจัดการเรียนการสอน	ร้อยละ 80	บุคลากรสายวิชาการที่ได้รับการพัฒนาด้านการจัดการวิจัย มากกว่าร้อยละ 80 จากการเข้าร่วมโครงการพัฒนาสมรรถนะการวิจัย/วิชาการ	บรรลุ
	2.โครงการส่งเสริมการพัฒนาหนังสือ และตำราของคณาจารย์	2-2-02 ร้อยละของจำนวนบุคลากรสายวิชาการที่ได้รับการพัฒนาด้านการจัดการวิจัย	ร้อยละ 80	บุคลากรสายวิชาการที่ได้รับการพัฒนาด้านการจัดการวิจัย มากกว่าร้อยละ 80 จากการเข้าร่วมโครงการพัฒนาสมรรถนะการวิจัย/วิชาการ	บรรลุ
	3.โครงการพัฒนาสมรรถนะวิชาชีพอาจารย์ตามกรอบมาตรฐานของสหราชอาณาจักร	2-2-03 ร้อยละของบุคลากรสายวิชาการที่มีตำแหน่งทางวิชาการ	ร้อยละ 35	บุคลากรสายวิชาการที่มีตำแหน่งทางวิชาการ ร้อยละ 47.61	บรรลุ
	4.กิจกรรมการให้ทุนอุดหนุนโครงการวิจัยและงานสร้างสรรค์	2-2-04 ร้อยละของบุคลากรสายปฏิบัติการที่ได้รับการพัฒนาทางวิชาชีพ	ร้อยละ 80	บุคลากรสายปฏิบัติการทุกคนได้รับการพัฒนาทางวิชาชีพ ร้อยละ 100	บรรลุ
	5.กิจกรรมการให้ทุนอุดหนุนโครงการวิจัยสถาบัน	2-2-05 ร้อยละของบุคลากรสายปฏิบัติการที่มีตำแหน่งวิชาชีพที่สูงขึ้น	ร้อยละ 10	บุคลากรสายปฏิบัติการที่มีตำแหน่งวิชาชีพที่สูงขึ้น ร้อยละ 0	ไม่บรรลุ
	6.กิจกรรมการให้ทุนสนับสนุนการตีพิมพ์เผยแพร่ผลงานวิจัย				
ยุทธศาสตร์ที่ 2. เป็นองค์กรการเรียนรู้ที่มีสมรรถนะสูง					

เป้าประสงค์ 2 บุคลากรมีศักยภาพและสมรรถนะตอบสนองการดำเนินงานเพื่อบรรลุวิสัยทัศน์ของส่วนงานและมหาวิทยาลัย ด้านส่งเสริมระบบบริหาร กำหนดตัวชี้วัด 5 ตัวชี้วัด ดำเนินการและบรรลุ 5 ตัวชี้วัด คิดเป็นร้อยละ 100

ยุทธศาสตร์ที่ 2. เป็นองค์กรการเรียนรู้ที่มีสมรรถนะสูง					
เป้าประสงค์ 3 มีระบบการจัดการความรู้ และการปฏิบัติงานที่ดีเพื่อใช้ประโยชน์ในการปฏิบัติงานให้บรรลุวิสัยทัศน์ของส่วนงาน					
กลยุทธ์	โครงการ	ตัวชี้วัด	ค่าเป้าหมาย	ผลการดำเนินการ	บรรลุ/ไม่บรรลุ
1.มีระบบและกลไกส่งเสริมสนับสนุนให้บุคลากรทั้งสายวิชาการและสายปฏิบัติการได้รับการอบรมพัฒนาศักยภาพตามวิชาชีพและให้มีการจัดการความรู้เป็นคลังสถาบันเพื่อใช้ประโยชน์ในการเผยแพร่แนวปฏิบัติที่ดี	1.กิจกรรมการให้ทุนอุดหนุนโครงการวิจัยสถาบัน 2.กิจกรรมการให้ทุนพัฒนาบุคลากร 3.กิจกรรมสนับสนุนการอบรม ประชุมสัมมนา (เบิกจ่ายจากงบดำเนินการ) 4.กิจกรรมพัฒนาเข้าสู่ตำแหน่งที่สูงขึ้นของบุคลากรสายปฏิบัติการ*	2-2-06 จำนวนองค์ความรู้ที่เกิดการเผยแพร่แลกเปลี่ยนเรียนรู้และจัดทำเป็นคลังความรู้	1 เรื่อง	จำนวนองค์ความรู้ที่เกิดการเผยแพร่แลกเปลี่ยนเรียนรู้และจัดทำเป็นคลังความรู้ ทางหน้าเว็บคณะฯ มากกว่า 1 เรื่อง	บรรลุ
2.ระบบและกลไกการกำกับสนับสนุนการปฏิบัติงานตามพันธกิจของส่วนงานด้วยการปรับปรุงสภาพแวดล้อม เสริมสร้างกำลังใจ ความรัก ความผูกพันต่อส่วนงาน	5.กิจกรรมการพัฒนาคุณภาพงานเพื่อจัดทำคู่มือปฏิบัติงานและมาตรฐานกระบวนการงาน* 6.กิจกรรมการจัดการความรู้* 7.กิจกรรม 5ส และประหยัดพลังงาน*	2-2-07 ระดับความพึงพอใจต่อสภาพแวดล้อมและสิ่งแวดลอมในการปฏิบัติงาน	ระดับคะแนน 4.01 (คะแนนเต็ม 5)	ปีการศึกษา ๒๕๖๖ คณะฯ ได้สำรวจความพึงพอใจของบุคลากรต่อบรรยากาศการทำงาน (๔.๒๒/๕.๐๐) สถานที่ (๔.๒๒/๕.๐๐) ส่วนในประเด็นเพิ่มเติมได้แก่ สุขภาพ (๔.๗๖/๕.๐๐) ความปลอดภัย (๔.๔๘/๕.๐๐) และการเข้าถึงที่ทำงาน (๔.๑๑/๕.๐๐)	บรรลุ

3.การดำเนินงานตามนโยบาย Green University และกิจกรรม พัฒนาสู่ความยั่งยืน SDG4 SDG7 SDG11	8.ค่าใช้จ่ายในการเจรจาความร่วมมือ ณ ต่างประเทศ	2-2-08 การดำเนินการเพื่อให้ มหาวิทยาลัยมีลำดับ Green University Ranking	มีการดำเนินการ และรายงานผล เพื่อให้มหาวิทยาลัย มีลำดับที่สูงขึ้น	มีการดำเนินการและรายงานผล ใน SWU SDG7 เรื่อง A Comprehensive Conversion of Biomass and Waste to Super Clean Fuels by a New Solid Catalyst	บรรลุ
ยุทธศาสตร์ที่ 2. เป็นองค์กรการเรียนรู้ที่มีสมรรถนะสูง เป้าประสงค์ 3 มีระบบการจัดการความรู้ และการปฏิบัติงานที่ดีเพื่อใช้ประโยชน์ในการปฏิบัติงานให้บรรลุวิสัยทัศน์ของส่วนงาน ด้านส่งเสริมระบบบริหาร กำหนดตัวชี้วัด 3 ตัวชี้วัด ดำเนินการและบรรลุ 3 ตัวชี้วัด คิดเป็นร้อยละ 100					

ยุทธศาสตร์ที่ 3. บูรณาการองค์ความรู้สร้างเครือข่ายการบริการวิชาการเพื่อความยั่งยืนสังคมและชุมชน เป้าประสงค์ 1 บริการวิชาการเพื่อสังคมที่สอดคล้องกับประเด็นสำคัญของโลก ยุทธศาสตร์ประเทศ เพื่อให้สังคมและชุมชนมีการพัฒนาที่ดีขึ้น					
กลยุทธ์	โครงการ	ตัวชี้วัด	ค่าเป้าหมาย	ผลการดำเนินการ	บรรลุ/ไม่บรรลุ
1.จัดโครงการบริการวิชาการแก่สังคมโดยบูรณาการกับการเรียนการสอน การวิจัย และนำองค์ความรู้ที่เกิดการแลกเปลี่ยนเรียนรู้จากการให้บริการวิชาการกลับมาใช้ประโยชน์ในชั้นเรียนหรือการวิจัย	1.โครงการบริการวิชาการแก่สังคม (งบประมาณส่วนงาน) 2.โครงการพัฒนาทักษะกำลังคนของประเทศ (Reskill/Upskill/Newskill) เพื่อการมีงานทำและเตรียมความพร้อมรองรับการทำงานในอนาคต หลักสูตรประกาศนียบัตร (Non-Degree) หลักสูตรประกาศนียบัตรการพัฒนาศักยภาพมัคคุเทศก์เพื่อรองรับนักท่องเที่ยวยุค New Normal** 3.โครงการบริการวิชาการแก่ชุมชนและสังคม(แบบหารายได้)**	3-1-01 จำนวนโครงการบริการวิชาการเพื่อสังคมที่สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติและ/หรือเป้าหมายการพัฒนาที่ยั่งยืน (SDGs) ตามหลัก University Social Engagement	2 โครงการ	คณะมีการดำเนินงานมากกว่า 2 โครงการ #อ้างอิงจาก ใน SWU-SAP	บรรลุ
ยุทธศาสตร์ที่ 3. บูรณาการองค์ความรู้สร้างเครือข่ายการบริการวิชาการเพื่อความยั่งยืนสังคมและชุมชน					

เป้าประสงค์ 1 บริการวิชาการเพื่อสังคมที่สอดคล้องกับประเด็นสำคัญของโลก ยุทธศาสตร์ประเทศ เพื่อให้สังคมและชุมชนมีการพัฒนาที่ดีขึ้น ด้านส่งเสริมระบบบริหาร กำหนดตัวชี้วัด 1 ตัวชี้วัด
ดำเนินการและบรรลุ 1 ตัวชี้วัด คิดเป็นร้อยละ 100

ยุทธศาสตร์ที่ 3. บูรณาการองค์ความรู้สร้างเครือข่ายการบริการวิชาการเพื่อความยั่งยืนสังคมและชุมชน เป้าประสงค์ 2 ส่งเสริมกิจกรรมทางวัฒนธรรมร่วมกับชุมชนและสังคม					
กลยุทธ์	โครงการ	ตัวชี้วัด	ค่าเป้าหมาย	ผลการดำเนินการ	บรรลุ/ไม่บรรลุ
ส่งเสริมให้เกิดกิจกรรมทางวัฒนธรรมร่วมกับชุมชนเพื่อสร้างองค์ความรู้และเครือข่ายความร่วมมือระหว่างชุมชนและสังคมกับมหาวิทยาลัย	1.โครงการอนุรักษ์สืบสานและสร้างสรรค์วัฒนธรรมและศิลปะ : กิจกรรมทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรม และพระพุทธศาสนา	3-2-01 จำนวนโครงการศิลปวัฒนธรรมที่บูรณาการร่วมกับพันธกิจของส่วนงาน	2 โครงการ	คณะมีการดำเนินงาน 3 โครงการ #อ้างอิงจาก ใน SWU-SAP	บรรลุ
ยุทธศาสตร์ที่ 3. บูรณาการองค์ความรู้สร้างเครือข่ายการบริการวิชาการเพื่อความยั่งยืนสังคมและชุมชน เป้าประสงค์ 2 ส่งเสริมกิจกรรมทางวัฒนธรรมร่วมกับชุมชนและสังคม ด้านส่งเสริมระบบบริหาร กำหนดตัวชี้วัด 1 ตัวชี้วัด ดำเนินการและบรรลุ 1 ตัวชี้วัด คิดเป็นร้อยละ 100					
แผนปฏิบัติการด้านการส่งเสริมระบบบริหาร มีการกำหนดตัวชี้วัดรวม 17 ตัวชี้วัด ดำเนินการบรรลุ 14 ตัวชี้วัด คิดเป็นร้อยละ 76.47					

แผนปฏิบัติการด้านการบริการวิชาการแก่สังคม ประจำปีงบประมาณ 2568

ยุทธศาสตร์ 1. ผลิติด้านงานวิจัยและนวัตกรรมชั้นนำในระดับสากล เป้าประสงค์ 2 ส่งเสริมให้เกิดการพัฒนาผู้เรียนผ่านทักษะการเรียนรู้ในศตวรรษที่ 21 ให้เป็นผู้มีความคิดริเริ่มสร้างสรรค์					
กลยุทธ์	โครงการ	ตัวชี้วัด	ค่าเป้าหมาย	ผลการดำเนินการ	บรรลุ/ไม่บรรลุ
พัฒนาหลักสูตรระยะสั้นแบบ โมดูลเพื่อรองรับการเรียนรู้ทุก ช่วงวัย	1.โครงการพัฒนาทักษะกำลังคนของประเทศ (Reskill/Upskill/Newskill) เพื่อการมีงานทำและเตรียม ความพร้อมรองรับการทำงานในอนาคต หลักสูตร ประกาศนียบัตร (Non-Degree) หลักสูตร ประกาศนียบัตรการพัฒนาศักยภาพภาคพิเศษเพื่อรองรับ นักท่องเที่ยวยุค New Normal 2.โครงการบริการวิชาการแก่ชุมชนและสังคม (แบบหา รายได้)	1-2-03 จำนวนหลักสูตรระยะสั้นแบบ โมดูล เพื่อรองรับการเรียนรู้ทุกช่วงวัย	0 หลักสูตร	ไม่ดำเนินการ	ไม่บรรลุ
ยุทธศาสตร์ 1. ผลิติด้านงานวิจัยและนวัตกรรมชั้นนำในระดับสากล เป้าประสงค์ 2 ส่งเสริมให้เกิดการพัฒนาผู้เรียนผ่านทักษะการเรียนรู้ในศตวรรษที่ 21 ให้เป็นผู้มีความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ ด้านการบริการวิชาการแก่สังคม มีการกำหนดตัวชี้วัดรวม 1 ตัวชี้วัด ดำเนินการ บรรลุ 0 ตัวชี้วัด คิดเป็นร้อยละ 0					

ยุทธศาสตร์ที่ 3. บูรณาการองค์ความรู้สร้างเครือข่ายการบริการวิชาการเพื่อความยั่งยืนสังคมและชุมชน					
เป้าประสงค์ 1 บริการวิชาการเพื่อสังคมที่สอดคล้องกับประเด็นสำคัญของโลก ยุทธศาสตร์ประเทศ เพื่อให้สังคมและชุมชนมีการพัฒนาที่ดีขึ้น					
กลยุทธ์	โครงการ	ตัวชี้วัด	ค่าเป้าหมาย	ผลการดำเนินการ	บรรลุ/ไม่บรรลุ
จัดโครงการบริการวิชาการแก่สังคมโดยบูรณาการกับการเรียนการสอน การวิจัย และนำองค์ความรู้ที่เกิดการแลกเปลี่ยนเรียนรู้จากการให้บริการวิชาการกลับมาใช้ประโยชน์ในชั้นเรียนหรือการวิจัย	1.โครงการบริการวิชาการแก่สังคม (งบประมาณส่วนงาน)	3-1-01 จำนวนโครงการบริการวิชาการเพื่อสังคมที่สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติและ/หรือเป้าหมายการพัฒนาที่ยั่งยืน (SDGs) ตามหลัก University Social Engagement	2 โครงการ	คณะมีการดำเนินงานมากกว่า 2 โครงการ #อ้างอิงจาก ใน SWU-SAP	บรรลุ
	2.โครงการพัฒนาทักษะกำลังคนของประเทศ (Reskill/Upskill/Newskill) เพื่อการมีงานทำและเตรียมความพร้อมรองรับการทำงานในอนาคต หลักสูตรประกาศนียบัตร (Non-Degree) หลักสูตรประกาศนียบัตรการพัฒนาศักยภาพภาคพิเศษเพื่อรองรับนักท่องเที่ยวยุค New Normal**	3-1-02 จำนวนโครงการบริหารวิชาการที่มีการบูรณาการร่วมกับการจัดการเรียนการสอน การวิจัย	2 โครงการ	คณะมีการดำเนินงานมากกว่า 2 โครงการ #อ้างอิงจาก ใน SWU-SAP	บรรลุ
	3.โครงการบริการวิชาการแก่ชุมชนและสังคม(แบบหารายได้)**	3-1-03 จำนวนโครงการบริการวิชาการที่มีการบูรณาการข้ามศาสตร์และข้ามหน่วยงาน	1 โครงการ	คณะมีการดำเนินงานมากกว่า 1 โครงการ #อ้างอิงจาก ใน SWU-SAP	บรรลุ
ยุทธศาสตร์ที่ 3. บูรณาการองค์ความรู้สร้างเครือข่ายการบริการวิชาการเพื่อความยั่งยืนสังคมและชุมชน					
เป้าประสงค์ 1 บริการวิชาการเพื่อสังคมที่สอดคล้องกับประเด็นสำคัญของโลก ยุทธศาสตร์ประเทศ เพื่อให้สังคมและชุมชนมีการพัฒนาที่ดีขึ้น ด้านการบริการวิชาการแก่สังคม มีการกำหนดตัวชี้วัดรวม 3 ตัวชี้วัด ดำเนินการบรรลุ 3 ตัวชี้วัด คิดเป็นร้อยละ 100					

ยุทธศาสตร์ที่ 3. บูรณาการองค์ความรู้สร้างเครือข่ายการบริการวิชาการเพื่อความยั่งยืนสังคมและชุมชน					
เป้าประสงค์ 2 ส่งเสริมกิจกรรมทางวัฒนธรรมร่วมกับชุมชนและสังคม					
กลยุทธ์	โครงการ	ตัวชี้วัด	ค่าเป้าหมาย	ผลการดำเนินการ	บรรลุ/ไม่บรรลุ
ส่งเสริมให้เกิดกิจกรรมทางวัฒนธรรมร่วมกับชุมชนเพื่อสร้างองค์ความรู้และเครือข่ายความร่วมมือระหว่างชุมชนและสังคมกับมหาวิทยาลัย	1.โครงการอนุรักษ์สืบสานและสร้างสรรค์วัฒนธรรมและศิลปะ : กิจกรรมทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรม และพระพุทธศาสนา 2.โครงการวันไหว้ครู ระลึกพระคุณครู 3.โครงการอนุรักษ์สืบสานและสร้างสรรค์วัฒนธรรมและศิลปะ : เข้าร่วมกิจกรรมสืบสานประเพณีสงกรานต์ 4.โครงการวันสถาปนาคณะวัฒนธรรมสิ่งแวดล้อมและการท่องเที่ยวเชิงนิเวศ 5.โครงการอนุรักษ์สืบสานและสร้างสรรค์วัฒนธรรมและศิลปะ : กิจกรรมอนุรักษ์สืบสานวัฒนธรรมการแต่งกายด้วยผ้าไทย 6. โครงการจัดทำแผนงานสร้างเครือข่ายกิจกรรมทางวัฒนธรรมระหว่างหน่วยงานภายในมหาวิทยาลัย 7.ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับโครงการกิจกรรมนิสิต (โครงการเข้าร่วมงานสำคัญเพื่อสืบสานวัฒนธรรมและประเพณีไทย)	3-2-01 จำนวนโครงการศิลปวัฒนธรรมที่บูรณาการร่วมกับพันธกิจของส่วนงาน	2 โครงการ	คณะมีการดำเนินงาน 3 โครงการ #อ้างอิงจาก ใน SWU-SAP	บรรลุ
ยุทธศาสตร์ที่ 3. บูรณาการองค์ความรู้สร้างเครือข่ายการบริการวิชาการเพื่อความยั่งยืนสังคมและชุมชน					
เป้าประสงค์ 2 ส่งเสริมกิจกรรมทางวัฒนธรรมร่วมกับชุมชนและสังคม ด้านการบริการวิชาการแก่สังคม มีการกำหนดตัวชี้วัดรวม 1 ตัวชี้วัด ดำเนินการบรรลุ 1 ตัวชี้วัด คิดเป็นร้อยละ 100					

ยุทธศาสตร์ที่ 3. บูรณาการองค์ความรู้สร้างเครือข่ายการบริการวิชาการเพื่อความยั่งยืนสังคมและชุมชน					
เป้าประสงค์ 3 บริการวิชาการเพื่อสังคมที่สอดคล้องกับประเด็นสำคัญของโลก ยุทธศาสตร์ประเทศ เพื่อให้สังคมและชุมชนมีการพัฒนาที่ดีขึ้น					
กลยุทธ์	โครงการ	ตัวชี้วัด	ค่าเป้าหมาย	ผลการดำเนินการ	บรรลุ/ไม่บรรลุ
จัดโครงการบริการวิชาการแก่สังคมโดยบูรณาการกับการเรียนการสอน การวิจัย และนำองค์ความรู้ที่เกิดการแลกเปลี่ยนเรียนรู้จากการให้บริการวิชาการกลับมาใช้ประโยชน์ในชั้นเรียนหรือการวิจัย	1.โครงการบริการวิชาการแก่สังคม (งบประมาณส่วนงาน)	3-1-01 จำนวนโครงการบริการวิชาการเพื่อสังคมที่สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติและ/หรือเป้าหมายการพัฒนาที่ยั่งยืน (SDGs) ตามหลัก University Social Engagement	2 โครงการ	คณะมีการดำเนินงานมากกว่า 2 โครงการ #อ้างอิงจาก ใน SWU-SAP	บรรลุ
	2.โครงการพัฒนาทักษะกำลังคนของประเทศ (Reskill/Upskill/Newskill) เพื่อการมีงานทำและเตรียมความพร้อมรองรับการทำงานในอนาคต หลักสูตรประกาศนียบัตร (Non-Degree) หลักสูตรประกาศนียบัตรการพัฒนาศักยภาพภาคพิเศษเพื่อรองรับนักท่องเที่ยวยุค New Normal**	3-1-02 จำนวนโครงการบริหารวิชาการที่มีการบูรณาการร่วมกับการจัดการเรียนการสอน การวิจัย	2 โครงการ	คณะมีการดำเนินงานมากกว่า 2 โครงการ #อ้างอิงจาก ใน SWU-SAP	บรรลุ
	3.โครงการบริการวิชาการแก่ชุมชนและสังคม (แบบหารายได้)**	3-1-03 จำนวนโครงการบริการวิชาการที่มีการบูรณาการข้ามศาสตร์และข้ามหน่วยงาน	1 โครงการ	คณะมีการดำเนินงานมากกว่า 2 โครงการ #อ้างอิงจาก ใน SWU-SAP	บรรลุ
ยุทธศาสตร์ที่ 3. บูรณาการองค์ความรู้สร้างเครือข่ายการบริการวิชาการเพื่อความยั่งยืนสังคมและชุมชน					
เป้าประสงค์ 3 บริการวิชาการเพื่อสังคมที่สอดคล้องกับประเด็นสำคัญของโลก ยุทธศาสตร์ประเทศ เพื่อให้สังคมและชุมชนมีการพัฒนาที่ดีขึ้น ด้านการบริการวิชาการแก่สังคม มีการกำหนดตัวชี้วัดรวม 3 ตัวชี้วัด ดำเนินการบรรลุ 3 ตัวชี้วัด คิดเป็นร้อยละ 100					

ยุทธศาสตร์ที่ 3. บูรณาการองค์ความรู้สร้างเครือข่ายการบริการวิชาการเพื่อความยั่งยืนสังคมและชุมชน เป้าประสงค์ 4 ส่งเสริมกิจกรรมทางวัฒนธรรมร่วมกับชุมชนและสังคม					
กลยุทธ์	โครงการ	ตัวชี้วัด	ค่าเป้าหมาย	ผลการดำเนินการ	บรรลุ/ไม่บรรลุ
ส่งเสริมให้เกิดกิจกรรมทางวัฒนธรรมร่วมกับชุมชนเพื่อสร้างองค์ความรู้และเครือข่ายความร่วมมือระหว่างชุมชนและสังคมกับมหาวิทยาลัย	1.โครงการอนุรักษ์สืบสานและสร้างสรรค์วัฒนธรรมและศิลปะ : กิจกรรมทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรม และพระพุทธศาสนา	3-2-01 จำนวนโครงการ ศิลปวัฒนธรรมที่บูรณาการร่วมกับพันธกิจของส่วนงาน	2 โครงการ	คณะมีการดำเนินงาน 3 โครงการ #อ้างอิงจาก ใน SWU-SAP	บรรลุ
ยุทธศาสตร์ที่ 3. บูรณาการองค์ความรู้สร้างเครือข่ายการบริการวิชาการเพื่อความยั่งยืนสังคมและชุมชน เป้าประสงค์ 4 ส่งเสริมกิจกรรมทางวัฒนธรรมร่วมกับชุมชนและสังคม ด้านการบริการวิชาการแก่สังคม มีการกำหนดตัวชี้วัดรวม 1 ตัวชี้วัด ดำเนินการบรรลุ 1 ตัวชี้วัด คิดเป็นร้อยละ 100					
แผนปฏิบัติการด้านการบริการวิชาการแก่สังคม มีการกำหนดตัวชี้วัดรวม 9 ตัวชี้วัด ดำเนินการบรรลุ 8 ตัวชี้วัด คิดเป็นร้อยละ 88.89					

แผนปฏิบัติการด้านการทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรม ประจำปีงบประมาณ 2568

ยุทธศาสตร์ 1. ผลิตบัณฑิต งานวิจัยและนวัตกรรมชั้นนำในระดับสากล					
เป้าประสงค์ 1 พัฒนาหลักสูตรที่มีคุณภาพตอบสนองทักษะการทำงานแห่งอนาคต					
กลยุทธ์	โครงการ	ตัวชี้วัด	ค่าเป้าหมาย	ผลการดำเนินการ	บรรลุ/ไม่บรรลุ
1.ส่งเสริมพัฒนากิจกรรมและเผยแพร่ความรู้สู่ สาธารณะและธำรงรักษาศิลปวัฒนธรรม สืบ สานพระพุทธศาสนา	1.โครงการบริการวิชาการแก่สังคม (งบประมาณ ส่วนงาน) 2.โครงการพัฒนาทักษะกำลังคนของประเทศ (Reskill/Upskill/Newskill) เพื่อการมีงานทำและ เตรียมความพร้อมรองรับการทำงานในอนาคต	1-1-05 จำนวนหลักสูตรที่ มีการพัฒนาการเรียนรู้ ข้ามศาสตร์	1 หลักสูตร	มีการบูรณาการข้ามศาสตร์ ระหว่างองค์ความรู้ทางการ จัดการการท่องเที่ยว และองค์ ความรู้ทางด้านเทคโนโลยี สิ่งแวดล้อมและทรัพยากร	บรรลุ
หลักสูตรที่มีความร่วมมือกับสถาน ประกอบการเพื่อจัดการเรียนการสอนที่มี คุณภาพให้บัณฑิตมีความรู้ สมรรถนะ ทักษะ ที่พร้อมต่อการทำงานในอนาคต และ สอดคล้องกับผู้เรียนยุค Digital Native	หลักสูตรประกาศนียบัตร (Non-Degree) หลักสูตร ประกาศนียบัตรการพัฒนาศักยภาพมัคคุเทศก์เพื่อ รองรับนักท่องเที่ยวยุค New Normal** 3.โครงการบริการวิชาการแก่ชุมชนและสังคม(แบบ หารายได้)**	1-1-07 จำนวนหลักสูตรที่ มีการดำเนินการร่วมกับ สถานประกอบการ	2 หลักสูตร	คณะมีการดำเนินการร่วมกับ สถานประกอบการ 2 หลักสูตร	บรรลุ
ยุทธศาสตร์ 1. ผลิตบัณฑิต งานวิจัยและนวัตกรรมชั้นนำในระดับสากล					
เป้าประสงค์ 1 พัฒนาหลักสูตรที่มีคุณภาพตอบสนองทักษะการทำงานแห่งอนาคต ด้านการทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรม มีการกำหนดตัวชี้วัดรวม 2 ตัวชี้วัด ดำเนินการบรรลุ 2 ตัวชี้วัด คิดเป็นร้อยละ 100					

ยุทธศาสตร์ 1. ผลิตบัณฑิต งานวิจัยและนวัตกรรมชั้นนำในระดับสากล					
เป้าประสงค์ 2 ส่งเสริมให้เกิดการพัฒนาผู้เรียนผ่านทักษะการเรียนรู้ในศตวรรษที่ 21 ให้เป็นผู้มีความคิดริเริ่มสร้างสรรค์					
กลยุทธ์	โครงการ	ตัวชี้วัด	ค่าเป้าหมาย	ผลการดำเนินการ	บรรลุ/ไม่บรรลุ
การพัฒนาความรู้ สมรรถนะ ทักษะ คุณธรรม จริยธรรม ให้เป็นทรัพยากรที่มีคุณค่าของประเทศ และตอบสนองต่อทิศทางการพัฒนากำลังคนของประเทศ	1.โครงการศึกษาดูงานและปฏิบัติการภาคสนามเพื่อเสริมสร้างคุณลักษณะบัณฑิตที่พึงประสงค์ด้านการท่องเที่ยวแบบบูรณาการ 2.โครงการศึกษาดูงานและปฏิบัติการภาคสนามเพื่อพัฒนาทักษะภาษาต่างประเทศเพื่องานอาชีพ 3.โครงการเรียนรู้ประวัติศาสตร์และความเป็นมาของชาติไทยยุครัตนโกสินทร์ 4.โครงการพัฒนาศักยภาพนิสิตและการเสริมสร้างทักษะการเรียนรู้ในศตวรรษที่ 21	1-2-01จำนวนหลักสูตรที่ทุกรายวิชามีการจัดการศึกษาแบบ Active learning	1 หลักสูตร	ทั้ง 4 หลักสูตรทุกรายวิชามีการจัดการศึกษาแบบ Active learning	บรรลุ
		1-2-02 จำนวนหลักสูตรที่มีการจัดการศึกษาบูรณาการกับการทำงาน	2 หลักสูตร	คณะฯ มีหลักสูตรปริญญาตรี 2 หลักสูตร จาก 2 หลักสูตรที่มีการจัดการศึกษาบูรณาการกับการทำงาน	บรรลุ
		1-2-03 จำนวนหลักสูตรระยะสั้นแบบโมดูล เพื่อรองรับการเรียนรู้ทุกช่วงวัย	0 หลักสูตร	ไม่มีการดำเนินงาน	ไม่บรรลุ
		1-2-04 จำนวนหลักสูตรที่มีการเสริมสร้างทักษะทางปัญญาให้กับผู้เรียน	2 หลักสูตร	ทั้ง 4 หลักสูตรของคณะมีการเสริมสร้างทักษะทางปัญญาให้กับผู้เรียน	บรรลุ
พัฒนาหลักสูตรระยะสั้นแบบโมดูลเพื่อรองรับการเรียนรู้ทุกช่วงวัยพัฒนาผู้เรียนทั้งทางร่างกาย จิตใจ และฝึกให้มีความคิดสร้างสรรค์การใช้ ICT เสริมทักษะให้กับตัวเองได้แบบ Lifelong learner	5.โครงการฝึกปฏิบัติการทัวร์จำลอง* 6.โครงการพัฒนาทักษะกำลังคนของประเทศ (Reskill/Upskill/New skill) เพื่อการมีงานทำและเตรียมความพร้อมรองรับการทำงานในอนาคต หลักสูตรประกาศนียบัตร (Non-Degree) หลักสูตรประกาศนียบัตรการพัฒนาศักยภาพมัคคุเทศก์เพื่อรองรับนักท่องเที่ยวยุค New Normal** 7.โครงการบริการวิชาการแก่ชุมชนและสังคม** (แบบหารายได้)				
ยุทธศาสตร์ 1. ผลิตบัณฑิต งานวิจัยและนวัตกรรมชั้นนำในระดับสากล					
เป้าประสงค์ 2 ส่งเสริมให้เกิดการพัฒนาผู้เรียนผ่านทักษะการเรียนรู้ในศตวรรษที่ 21 ให้เป็นผู้มีความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ ด้านการทํานุบำรุงศิลปวัฒนธรรม มีการกำหนดตัวชี้วัดรวม 4 ตัวชี้วัด ดำเนินการบรรลุ 3 ตัวชี้วัด คิดเป็นร้อยละ 75					

ยุทธศาสตร์ที่ 3. บูรณาการองค์ความรู้สร้างเครือข่ายการบริการวิชาการเพื่อความยั่งยืนสังคมและชุมชน					
เป้าประสงค์ 1 บริการวิชาการเพื่อสังคมที่สอดคล้องกับประเด็นสำคัญของโลก ยุทธศาสตร์ประเทศ เพื่อให้สังคมและชุมชนมีการพัฒนาที่ดีขึ้น					
กลยุทธ์	โครงการ	ตัวชี้วัด	ค่าเป้าหมาย	ผลการดำเนินการ	บรรลุ/ไม่บรรลุ
จัดโครงการบริการวิชาการแก่สังคมโดยบูรณาการกับการเรียนการสอน การวิจัย และนำองค์ความรู้ที่เกิดการแลกเปลี่ยนเรียนรู้จากการให้บริการวิชาการกลับมาใช้ประโยชน์ในชั้นเรียนหรือการวิจัย	1.โครงการบริการวิชาการแก่สังคม (งบประมาณส่วนงาน)	3-1-01 จำนวนโครงการบริการวิชาการเพื่อสังคมที่สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติและ/หรือเป้าหมายการพัฒนาที่ยั่งยืน (SDGs) ตามหลัก University Social Engagement	2 โครงการ	คณะมีการดำเนินงานมากกว่า 2 โครงการ #อ้างอิงจาก ใน SWU-SAP	บรรลุ
	2.โครงการพัฒนาทักษะกำลังคนของประเทศ (Reskill/Upskill/Newskill) เพื่อการมีงานทำและเตรียมความพร้อมรองรับการทำงานในอนาคต	3-1-02 จำนวนโครงการบริหารวิชาการที่มีการบูรณาการร่วมกับการจัดการเรียนการสอน การวิจัย	2 โครงการ	คณะมีการดำเนินงานมากกว่า 2 โครงการ #อ้างอิงจาก ใน SWU-SAP	บรรลุ
	หลักสูตรประกาศนียบัตร (Non-Degree) หลักสูตรประกาศนียบัตรการพัฒนาศักยภาพมัคคุเทศก์เพื่อรองรับนักท่องเที่ยวยุค New Normal** 3.โครงการบริการวิชาการแก่ชุมชนและสังคม (แบบหารายได้)**	3-1-03 จำนวนโครงการบริการวิชาการที่มีการบูรณาการข้ามศาสตร์และข้ามหน่วยงาน	1 โครงการ	คณะมีการดำเนินงานมากกว่า 1 โครงการ #อ้างอิงจาก ใน SWU-SAP	บรรลุ
ยุทธศาสตร์ที่ 3. บูรณาการองค์ความรู้สร้างเครือข่ายการบริการวิชาการเพื่อความยั่งยืนสังคมและชุมชน					
เป้าประสงค์ 1 บริการวิชาการเพื่อสังคมที่สอดคล้องกับประเด็นสำคัญของโลก ยุทธศาสตร์ประเทศ เพื่อให้สังคมและชุมชนมีการพัฒนาที่ดีขึ้น ด้านการทํานุบำรุงศิลปวัฒนธรรม มีการกำหนดตัวชี้วัดรวม 3 ตัวชี้วัด ดำเนินการบรรลุ 3 ตัวชี้วัด คิดเป็นร้อยละ 100					

ยุทธศาสตร์ที่ 3. บูรณาการองค์ความรู้สร้างเครือข่ายการบริการวิชาการเพื่อความยั่งยืนสังคมและชุมชน					
เป้าประสงค์ 2 ส่งเสริมกิจกรรมทางวัฒนธรรมร่วมกับชุมชนและสังคม					
กลยุทธ์	โครงการ	ตัวชี้วัด	ค่าเป้าหมาย	ผลการดำเนินการ	บรรลุ/ไม่บรรลุ
ส่งเสริมให้เกิดกิจกรรมทางวัฒนธรรมร่วมกับชุมชนเพื่อสร้างองค์ความรู้และเครือข่ายความร่วมมือระหว่างชุมชนและสังคมกับมหาวิทยาลัย	1.โครงการอนุรักษ์สืบสานและสร้างสรรค์วัฒนธรรมและศิลปะ : กิจกรรมทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรม และพระพุทธศาสนา 2.โครงการวันไหว้ครู ระลึกพระคุณครู 3.โครงการอนุรักษ์สืบสานและสร้างสรรค์วัฒนธรรมและศิลปะ : เข้า ร่วมกิจกรรมสืบสานประเพณีสงกรานต์ 4.โครงการวันสถาปนาคณะฯ 5.โครงการอนุรักษ์สืบสานและสร้างสรรค์วัฒนธรรมและศิลปะ : กิจกรรมอนุรักษ์สืบสานวัฒนธรรมการแต่งกายด้วยผ้าไทย 6. โครงการจัดทำแผนงานสร้างเครือข่ายกิจกรรมทางวัฒนธรรม ระหว่างหน่วยงานภายในมหาวิทยาลัย 7.ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับโครงการกิจกรรมนิสิต (โครงการเข้าร่วมงาน สำคัญเพื่อสืบสานวัฒนธรรมและประเพณีไทย)	3-2-01 จำนวนโครงการ ศิลปวัฒนธรรมที่บูรณา การร่วมกับพันธกิจของ ส่วนงาน	2 โครงการ	คณะมีการดำเนินงาน 3 โครงการ #อ้างอิงจาก ใน SWU-SAP	บรรลุ
ยุทธศาสตร์ที่ 3. บูรณาการองค์ความรู้สร้างเครือข่ายการบริการวิชาการเพื่อความยั่งยืนสังคมและชุมชน					
เป้าประสงค์ 2 ส่งเสริมกิจกรรมทางวัฒนธรรมร่วมกับชุมชนและสังคม ด้านการทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรม มีการกำหนดตัวชี้วัดรวม 1 ตัวชี้วัด ดำเนินการบรรลุ 1 ตัวชี้วัด คิดเป็นร้อยละ 100					
แผนปฏิบัติการด้านการทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรม มีการกำหนดตัวชี้วัดรวม 10 ตัวชี้วัด ดำเนินการบรรลุ 9 ตัวชี้วัด คิดเป็นร้อยละ 90					

